
-e bülten
Yıl: 13 Sayı: 130 Ekim 2021Elektronik Bülten

ABKırsalınYanında

www.tkdk.gov.tr@tkdkonline 444 85 35

TKDK İLE ÜRETİM 
KAPASİTELERİNİ ARTIRDI
-Tkdk Denizli’de Toplu İmza Töreni

-Kırsal Alan Yatırımları
Hızla Yükseliyor



Aydın’da zeytinyağı tesisini 
modernize etmek isteyen 
Mesut Dağdeviren hazırladığı 
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TKDK İLE ÜRETİM KAPASİTELERİNİ ARTIRDI
Aydın’da zeytinyağı tesisini modernize etmek isteyen Mesut Dağdeviren 
hazırladığı projesini Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Aydın İl 
Koordinatörlüğüne sunarak üretim kapasitesini artırdı. Tesisini AB 
standartlarına taşıyan Dağdeviren projesine ilişkin şu değerlendirmeleri yaptı:

Sizi tanıyabilir miyiz?
Ben Mesut Dağdeviren. Ali Rıza Candan ile birlikte biz zeytin sevdalısı iki 
ortağız. İkimiz de zeytin bahçelerinde büyüdük. Çok güzel, çok yaşlı zeytin 
ağaçlarımız var ve biz bu bahçelerdeki zeytinlerimizin özel olduğunu 
düşünerek Çine Organize Sanayi Bölgesi'nde zeytinyağı işletmesi kurmaya 
karar verdik. İnandığımız bu projeyle ilk yılımızda ulusal ve uluslararası 
düzeydeki natürel sızma zeytinyağı yarışmalarında birincilik ve ikincilik ödülleri 
elde ettik. 

Projenizden biraz bahsedebilir misiniz? 
Projemizin adı “Yeşilbaşak Olea Zeytinyağı Tesisi Modernizasyonu” kapasite 
artırımı ve öz tüketim amaçlı GES içeren yatırımımızın toplam bütçesi 2.3 
milyon TL olup yatırım için aldığımız hibe desteği tutarı ise 1.5 milyon TL’dir.  

Bu yatırımı yapmaya nasıl karar verdiniz?
TKDK destekleri hakkında daha önce çevremizde destek almış işletmelerin 
olması ve yatırım destekleri için yapmış olduğumuz araştırmalar neticesinde 
kısmen bilgimiz vardı diyebilirim. İl koordinatörlüğüne giderek almış 
olduğumuz bilgiler sonrasında yaptığımız değerlendirmeyle, ihtiyaçlarımızın 
ve şartların uygun olduğuna karar vererek IPARD II 9. çağrı dönemi için 
girişimlere başladık. TKDK tarafından destek almaya hak kazanarak sözleşme 
imzalanan yatırımcılara sağlanan avans ödemesi uygulamasının yatırım için 
cesaretimizi artırıcı önemli etkisinin olduğunu değinmeden geçemeyeceğim.  
 
Tesisinizin özellikleri ve çalışmaları hakkında bilgi verebilir misiniz?
Bilgisine ve tecrübesine güvendiğimiz bir kadro oluşturup bu kadromuzun 
yönlendirmeleriyle hazırladığımız projemiz, TKDK tarafından onaylanarak 
destek almaya hak kazandı. IPARD destekleri ile tesisimiz 80 ton/gün’den 160 
ton/gün kapasitesine ulaşmış olup, yağ depoları kapasitesi 3 katına çıktı. Zeytin 
hasat sezonunda hem üreticiye hizmet verebilirken hem de kendimize özel 
yağlar üretebilecek kapasiteye ulaşmış bulunuyoruz. Ayrıca elektrik 
tüketimimiz için çatıda yenilenebilir enerji tesisimiz, güneş panellerimiz (GES) 
mevcuttur.

Yatırım düşüncesi olan girişimcilere tavsiyeleriniz var mı?
Yatırım yapmak isteyen tüm girişimcilerin TKDK ile temasa geçmelerini ve 
hayallerini anlatmaları konusunda önemle tavsiyede bulunuyorum. TKDK tüm 
ilgi alakasıyla hayallerin gerçeğe dönüşmesinde çok destekçi olmaktadır. 
Başta Tarım ve Orman Bakanımız Sayın Dr. Bekir Pakdemirli olmak üzere, tüm 
TKDK yönetici ve çalışanlarına, projemizde emeği geçen herkese sonsuz 
teşekkürlerimizi sunuyorum.



Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu Denizli 
İl Koordinatörlüğü 10.Çağrı 
Dönemi kapsamında 
ağustos ayında başlayan 
sözleşme imzalama işlemleri 
aralıksız devam ediyor.

DENİZLİ
20 Eylül 2021

İl Koordinatörlüğü

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Denizli İl Koordinatörlüğü 10.Çağrı Dönemi kapsamında ağustos ayında başlayan sözleşme imzalama 
işlemleri aralıksız devam ediyor. Eylül ayı içerisinde 23 milyon 186 bin TL tutarındaki 9 yatırım sözleşmeye bağlandı. Üretim ve işleme başlıklarındaki söz 
konusu 9 projenin tamamlanması ile Denizli’ye 11 milyon 360 bin TL’lik hibe sağlanacak. Yapılan sözleşmelerin imza töreninde konuşan TKDK İl 
Koordinatörü Şakir Çınar; “Devletimizin desteklerini milletimize aktarmak için gece gündüz çalışıyoruz. Söz konusu yatırımlar ile Denizli ekonomisine ve 
ülkemizin kalkınmasına önemli katkılar sağlıyoruz. 10. Çağrı döneminde Denizli İl Koordinatörlüğü olarak 76 proje aldık ve hızla bu projeleri 
değerlendirmeye devam ediyoruz. Değerlendirmesi biten ve merkez tarafından onaylanan yatırım tutarı yaklaşık 27 milyon TL olan 11 projeyle ağustos 
ayında imzaları attık ve yatırımlara başladık. Bugün de 23 milyon TL tutarındaki 9 proje ile eylül ayı sözleşmelerini imzalıyoruz. Son iki ayda Denizli 
ekonomisine 50 milyon TL tutarında yatırım kazandırmanın mutluluğunu yaşıyoruz.  İnşallah kazasız belasız bir yatırım dönemi geçirir ve bu tesislerin açılışını 
da beraberce yaparız. Projesi olan tüm yatırımcıları çay içmeye ve destekler hakkında detaylı bilgi almaya davet ediyoruz.” dedi.   

TKDK DENİZLİ’DE TOPLU İMZA TÖRENİ



Elazığ’ın Baskil ilçesine bağlı 
Yeniocak Köyü Muhtarı Fikret 
Elalmış, TKDK Elazığ İl 
Koordinatörlüğü’nden 
aldığı destekle Besi 
Çiftliği kurarak baba
 mesleğini sürdürdü. 

İl Koordinatörlüğü
ELAZIĞ
13 Eylül 2021

Elazığ’ın Baskil ilçesine bağlı Yeniocak Köyü Muhtarı Fikret Elalmış, TKDK Elazığ İl Koordinatörlüğü’nden aldığı destekle 
Besi Çiftliği kurarak baba mesleğini sürdürdü. Daha önce geleneksel şartlarda hayvancılık yaptıklarını anlatan Elalmış, 
TKDK sayesinde modern bir tesise kavuştuğunu belirterek, yatırım yapmak isteyen herkesin TKDK’ya başvurmalarını istedi.
Osmanoğulları Besi Çiftliği adıyla sundukları projeleri için yaklaşık 2 milyon TL yatırım tutarı olan bir proje hazırladıklarını 
ve 1 milyon 150 bin TL hibe desteği aldıklarını kaydeden Elalmış, yüzde 18 KDV muafiyetinden de yararlandıklarını dile 
getirdi. Yatırım yapma fikrinin TKDK ile hayat bulduğuna vurgu yapan Elalmış şunları söyledi: “TKDK İl Koordinatörlüğü 
tarafından verilen desteklerden nasıl faydalanabiliriz diye düşündük. Elbette bu süreçte İl Koordinatörlüğümüzün 
düzenlediği bilgilendirme seminerlerinin ve tanıtıcı faaliyetlerinin çok faydası oldu. Önce arazi araştırması yaptık. 50 
dönümlük bir arazi satın aldık. Sonra TKDK’ya başvurduk. Biz babadan dededen bu işi yapıyoruz. Yetiştirdiğimiz hayvan 
sayısı azdı ama uzun yıllardır bu işle uğraşıyorduk. Daha modern şartlarda ve tesislerde üreticilik yapma arzusundaydık. 
Hamdolsun başvurumuz olumlu sonuçlandı ve projemiz yüzde 65 hibe desteğiyle onaylandı. Hızlıca projemizi 
tamamlamak istedik ve işe koyulduk. Çok şükür tamamlandı ve hayvanlarımızı getirerek tesisimizi faaliyete soktuk. 
Yemleme, sulama, temizlik konularında oldukça rahatız. 100’e yakın hayvan var ahırımızda. Hiç zorlanmadan, gayet güzel 
bir şekilde hayvanların ihtiyaçlarını giderebiliyoruz. Eskiden ilkel şartlarda 10 hayvana bakmakta zorlanırken şimdi 100’e 
yakın hayvana kolay bir şekilde bakabiliyoruz. Ben yatırım yapmak isteyen herkesin mutlaka TKDK’ya başvurması 
gerektiğini düşünüyorum. Ben 55 yaşındayım ve ilk defa bu kadar kapsamlı destekler gördüm. İl Koordinatörlüğü 
çalışanları da bu süreçte bizlere fazlasıyla yardımcı oldu. Zorlandığımız konularda bize destek verdi. İl Koordinatörümüze 
ve kurum çalışanlarına bu vesileyle bir kez daha buradan teşekkür etmek istiyorum.”

TKDK DESTEĞİYLE BABA MESLEĞİNİ SÜRDÜRÜYOR



IPARD II 9. Başvuru Çağrı 
Döneminde hibe desteğine
 uygun görülen projelerin 
yapım işi çalışmalarında 
sona gelindi. 

MUŞ
İl Koordinatörlüğü

15 Eylül 2021

IPARD II 9. Başvuru Çağrı Döneminde hibe desteğine uygun görülen projelerin yapım işi çalışmalarında sona gelindi. Çiftlik faaliyetlerinin çeşitlendirilmesi ve 
iş geliştirme tedbiri kapsamında kırsal alanlarda yapılması planlanan yatırımlara TKDK tarafından verilen hibe desteği ve vergi muafiyeti avantajları, Muş’ta 
yatırım ve istihdamın artmasına büyük katkı sunuyor. Zanaatkarlık ve katma değerli ürünler yatırımlarının yanı sıra konaklama ve yeme içme tesisi gibi kırsal 
turizm projelerinin ağırlıklı olduğu kırsal alan yatırımlarında, inşaat çalışmaları aralıksız devam ediyor. Yağış ve soğuk hava dolayısıyla inşaat sezonunun kısa 
olması yapım işi çalışmalarının hızlanmasını sağlarken, yatırımcılar son dönemde makine ve ekipman tedariklerini tamamlama gayreti içerisine girdi. Kurum 
uzmanları tarafından yoğun bir şekilde devam eden kontrol faaliyetlerine katılan İl Koordinatörü Mehmet Emin Turan, çalışmaların son durumunu sahada tespit 
ederek yetkililerden bilgi aldı. Turan, proje taahhütlerinin eksiksiz yerine getirilmesi gerektiği konusunda proje sahiplerini uyararak ödeme talep paketlerinin 
sunulmasına müteakip hibe ödemelerinin ivedi bir şekilde yapılacağı hususunda bilgilendirmede bulundu.

KIRSAL ALAN YATIRIMLARI HIZLA YÜKSELİYOR



Yavuz ve Selim Karartaş kardeşler, 
sektörlerinden farklı olarak 
TKDK’ya sundukları yaban 
mersini (likapa) üretim tesisi 
projesi ile Nevşehir’e örnek 
bir tesis kazandırdılar. 

NEVŞEHİR
İl Koordinatörlüğü

08 Eylül 2021

Yavuz ve Selim Karartaş kardeşler, sektörlerinden farklı olarak TKDK’ya sundukları yaban mersini (likapa) üretim tesisi projesi ile Nevşehir’e örnek bir tesis 
kazandırdılar. Proje kapsamında 2021 yılı ilkbaharında yaban mersini için uygun ortam ve nem değerlerini sağlamak amacıyla 18.500 adet fidanın dikimi 
saksılara yapıldı. Dolu zararına karşı 41 dekar üretim alanı file ile kaplandı. İhtiyaç duyulan elektrik için 60 kW güneş enerjisi panel kurulumu yapıldı. Tesis edilen 
yaban mersini bahçesinde sulama ve bitki besleme tam otomasyonla gerçekleştirildi.Karartaş kardeşler, üretimi yapılacak yaban mersininin uzun yıllar ürün 
verecek bir bitki olduğunu, yaklaşık olarak 20 yıl civarında ekonomik ömre sahip olduğunu belirterek ürün vermeye başlayacağı ikinci yılda ağaç başına 1 kg, 
dördüncü yıldan itibaren ise ağaç başına 3 kg yaban mersini hasat edilebileceğini ifade etti. Nevşehir’de ilk ve tek olan böyle bir tesisi hayata geçirmekten son 
derece mutlu olduklarını belirten Karartaş kardeşler TKDK ailesine de bu örnek projeye sundukları desteklerden dolayı teşekkürlerini iletti.

BÖLGEDE İLK VE TEK YABAN MERSİNİ ÜRETİM TESİSİNİ KURDULAR



TKDK Samsun İl Koordinatörlüğü 
olarak,  15-19 Eylül 2021 
tarihlerinde bu yıl 6.sı düzenlenen 
Samsun Tarım, Hayvancılık ve 
Teknolojileri Fuarı’nda stant 
açarak katılım sağladı. 

SAMSUN
İl Koordinatörlüğü

20 Eylül 2021

TKDK Samsun İl Koordinatörlüğü olarak,  15-19 Eylül 2021 tarihlerinde bu yıl 6.sı düzenlenen Samsun Tarım, Hayvancılık ve Teknolojileri Fuarı’nda stant 
açarak katılım sağladı. Fuarın açılış törenine Samsun Valisi Doç. Dr. Zülkif Dağlı, Milletvekilleri Fuat Köktaş,  Kemal Zeybek,  kaymakamlar, ilçe belediye 
başkanları, kurum müdürleri, sivil toplum kuruluşu temsilcileri ve sektör temsilcileri, iş insanları ve davetliler katıldı. Protokol üyeleri açılışın ardından 
stantları gezdi. Samsun Valisi Doç. Dr. Zülkif Dağlı yaptığı açılış konuşmasında; "1,5 yıl aradan sonra fuarlara kavuştuk. Bereketli topraklar üzerindeyiz. 
Ülkemizin en bereketli ovalarına sahibiz. Tarıma dayalı sanayiyi geliştirmek zorundayız. Daha fazla ihracat yapmak ve katma değeri arttırmak durumundayız. 
Vezirköprü besicilikte de, hayvancılıkta da tarımda olduğu gibi her geçen gün ileri gitmeye devam ediyor. Oradaki çalışmalarımız sorunsuz bir şekilde 
devam ediyor. Terme hem fındık hem de ziraat yeri. Oraya da bir Sera OSB düşüncemiz var. Onla ilgili de çalışmalar devam ediyor. Lojistik merkezi de şu 
anda tamamen doldu. Oraya ekstra depolar yapılıyor. Lisanslı depoculuğa geçmek durumundayız. Çünkü tarım ürününü en iyi değerlendirmenin yolu, 
yöntemi tamamen bu.” dedi. Vali Dağlı, milletvekilleri ve çok sayıda bürokrat ve yönetici kurum standını ziyaret etti. TKDK standında Samsun ve çevre 
illerden gelen yatırımcılara IPARD ve desteklerle ilgili bilgilendirme yapıldı.6. Tarım Fuarı'nı 5 günde 57 bin kişi ziyaret etti.  72 firmanın katılımıyla 5 gün 
süren fuarda, tarım ve hayvancılık sektörünün modernizasyonu için ihtiyaç duyulan tarımsal mekanizasyon, hayvansal üretim, su ve sulama teknolojilerindeki 
yenilikler, makine ve malzemeler sergilendi.  Traktörlerden tohuma, hayvancılık ekipmanlarından sulama sistemlerine, tarımsal mekanizasyondan zirai 
ilaçlama yöntemlerine kadar sergilenen ürünler 5 gün boyunca ziyaretçilerin beğenisine sunuldu.

SAMSUN 6. TARIM FUARI



Ankara’nın Gölbaşı ilçesinde 
düzenlenen AGROTECH 24. 
Uluslararası Tarım Fuarına, 
Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu (TKDK) 
açtığı tanıtım standıyla 
katılım sağladı. 

ANKARA
Merkez Kurumsal İletişim 
ve Halkla İlişkiler Ünitesi 

20 Eylül 2021

Ankara’nın Gölbaşı ilçesinde düzenlenen AGROTECH 24. Uluslararası Tarım Fuarına, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) açtığı tanıtım 
standıyla katılım sağladı. Birçok etkinliğe ev sahipliği yapan fuarın açılış töreninde konuşan TKDK Başkan Vekili Dr. Muhammed Adak, tarım sektörüne 
sağladıkları desteklerle üretici ve çiftçilerin her zaman yanında olmaya devam edeceklerini ifade etti. Gölbaşı fuar alanında gerçekleşen ve sektör 
paydaşlarının bir araya geldiği fuarda, TKDK standına katılımcıların ilgisi yoğun oldu. Tanıtım standına gelen ziyaretçilere TKDK’nın hibe destekleri, 
desteklenen sektörler ve proje başvuru süreçleri hakkında bilgi verildi. Başkentli çiftçiler, fuarda düzenlenen etkinlikleri kapsamında yer alan inek sağma 
yarışmasında kıyasıya yarıştılar. Etkinlikte TKDK Başkan Vekili Dr. Muhammed Adak’ta çiftçilerin heyecanına yarışma jürisi olarak eşlik etti. Yarışmaya katılan 
çiftçilerden 10 dakika içerisinde yapacakları sağımda hayvanlarından en fazla sütü elde etmeleri ve sağım esnasında hijyen kurallarına uymaları istendi. 
Fuara katılanların ve çiftçilerin eğlenceli zaman geçirdiği yarışmanın sonunda dereceye girenlere ödülleri törenle takdim edildi.  
16 Eylül Perşembe günü ziyaretçilere kapılarını açan fuar, 19 Eylül Pazar günü sona erdi.

AGROTECH 24. ULUSLARARASI TARIM FUARI



Elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni
Personel İşleri Koodinatörlüğü
Kurumsal İletişim ve Eğitim Ünitesi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumuna ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.

KÜNYE

tkdkonline


